
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 25. maijā  Nr. 221 
 
 

Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

saistību apmēra palielināšanu Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa projekta 

“Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas 

risku apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos-Majoros-Dzintaros” īstenošanai 

(protokols Nr. 5, 45. punkts) 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana 

un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt 

teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās 

tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu. 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta 

ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

Vides pārskata apstiprināšanu”, ir noteikta Rīcības plāna prioritātes P “Klimatnoturīga 

pilsētvide”, rīcības virziena P2 “Pielāgošanās klimata pārmaiņām” uzdevuma P2.1. 

“Klimata pārmaiņu ietekmes mazināšana un atbilstošu aktivitāšu īstenošana” darbība 

P2.1.3. “Lielupes krastu erozijas risku un teritorijas applūšanas novēršana”, kā arī 

Jūrmalas valstspilsētas investīciju plānā 2023.-2025. gadam ir paredzēta investīcijas 

projekta 2.P2 “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas 

pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros (SAM 5.1.1.)” īstenošana. 

Ievērojot 2020. gadā veikto iepirkumu procedūru rezultātus un no izpildītājiem 

ieturētos līguma sodus, Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētā projekta “Lielupes 

radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos-

Majoros-Dzintaros” (turpmāk – projekts) īstenošanas kopējās izmaksas bija 

3 795 156,80 euro (trīs miljoni septiņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši viens simts 

piecdesmit seši euro un 80 centi), tai skaitā 2021. gada 28. janvārī piešķirtais aizņēmums 

711 048,00 euro (septiņi simti vienpadsmit tūkstoši četrdesmit astoņi euro un 0 centi), 

kas ir mazākas nekā Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 23. augusta lēmumā Nr. 401 

“Par Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 



2 

projekta “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas 

pasākumi Dubultos-Majoros-Dzintaros” īstenošanu” noteiktās. 

Atbilstoši Jūrmalas domes 2022. gada 25. oktobra lēmumā Nr. 474 “Grozījumi 

Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 23. augusta lēmumā Nr. 401 “Par Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa projekta 

“Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos-Majoros-Dzintaros” īstenošanu” (turpmāk – Jūrmalas domes lēmums Nr. 474) 

norādītajam, lai nodrošinātu iedzīvotāju iniciēto būvprojekta “Lielupes radīto plūdu un 

krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dzintaros un Majoros” izmaiņu 

risinājumu realizāciju un 2022. gada 24. februāra ģeopolitiskās situācijas radītā 

būvmateriālu cenu sadārdzinājuma kompensāciju, projekta neattiecināmo būvdarbu un 

būvuzraudzības izmaksu segšanai ir apstiprināts papildu finansējums 324 922,03 euro 

(trīs simti divdesmit četri tūkstoši deviņi simti divdesmit divi euro un 03 centi) apmērā. 

Kopējās projekta īstenošanai nepieciešamās izmaksas ir noteiktas 5 205 553,77 euro 

(pieci miljoni divi simti pieci tūkstoši pieci simti piecdesmit trīs euro un 77 centi), tai 

skaitā projekta attiecināmo izmaksu summa 4 641 252,07 euro (četri miljoni seši simti 

četrdesmit viens tūkstotis divi simti piecdesmit divi euro un 07 centi) un projekta 

neattiecināmo izmaksu summa 564 301,70 euro (pieci simti sešdesmit četri tūkstoši trīs 

simti viens euro un 70 centi). 

Balstoties uz Jūrmalas domes lēmumu Nr. 474, 2023. gada 6. janvārī starp 

Jūrmalas valstspilsētas administrāciju un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, 

reģistrācijas Nr. 90000812928, ir noslēgti 2018. gada 5. septembra Vienošanās par 

Eiropas Savienības fonda projekta “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos-Majoros-Dzintaros” īstenošanu 

Nr. 5.1.1.0/17/I/008 Grozījumi Nr. 3, ar kuriem ir palielināta projekta izmaksu 

kopsumma līdz 5 182 001,83 euro (pieci miljoni viens simts astoņdesmit divi tūkstoši 

viens euro un 83 centi) par projekta neattiecināmajām izmaksām, tai skaitā projekta 

attiecināmo izmaksu summa 4 641 252,07 euro (četri miljoni seši simti četrdesmit viens 

tūkstotis divi simti piecdesmit divi euro un 07 centi) un projekta neattiecināmo izmaksu 

summa 540 749,76 euro (pieci simti četrdesmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit 

deviņi euro un 76 centi), bet neiekļaujot ārpus projekta izmaksas 23 551,94 euro 

(divdesmit trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit viens euro un 94 centi). 

Ņemot vērā minēto un veiktās iepirkumu procedūras, projekta faktiskās izmaksas 

ir 5 199 077,30 euro (pieci miljoni viens simts deviņdesmit deviņi tūkstoši septiņdesmit 

septiņi euro un 30 centi), tai skaitā: 

1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums un valsts budžeta dotācija 

3 097 518,76 euro (trīs miljoni deviņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti astoņpadsmit euro 

un 76 centi); 

2. Piešķirtais aizņēmums 711 048,00 euro (septiņi simti vienpadsmit tūkstoši 

četrdesmit astoņi euro un 0 centi) ; 

3. Nepieciešamais aizņēmums 1 251 299,79 euro (viens miljons divi simti 

piecdesmit viens tūkstotis divi simti deviņdesmit deviņi euro un79 centi); 

4. Pašvaldības finansējums 139 210,75 euro (viens simts trīsdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti desmit euro un 75 centi). 

Ievērojot likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 1. punktu, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Jūrmalas dome nolemj: 



3 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 

pieņemt lēmumu, kurā atbalstīts Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības lēmums ņemt 

aizņēmumu 2023. gadā 1 251 299,79 euro (viens miljons divi simti piecdesmit viens 

tūkstotis divi simti deviņdesmit deviņi euro, 79 centi) apmērā Valsts kasē ar Valsts 

kases noteikto procentu likmi Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa projekta “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas 

risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos-Majoros-Dzintaros” īstenošanai. 

2. Noteikt, ka aizņēmums atmaksājams 10 (desmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas 

brīža ar atlikto pamatsummas maksājumu uz diviem gadiem. 

3. Noteikt, ka aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


